Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Верхнепашинская средняя общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

Номер
документа

Дата
составления

01-21-381 21.09.2022 г.

Об организации дополнительных платных
образовательных услуг в 2022/2023 учебном году

На основании Гражданского кодекса, Трудового кодекса, Бюджетного кодекса.
Налогового кодекса, Федерального закона № 273 от 29.12.2012г. «Об образовании в России».
«О защите прав потребителей», действующими санитарными правилами и нормами другими
нормативно-правовыми актами федеральног о, регионального и местного значения. Устава

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать дополнительные платные образовательные услуги в срок с 18.02.2023 г.

в соответствии с перечнем платных образовательных услуг (Приложение к Постановлению
администрации Енисейского района № 679-п от 06.08.2015 г).

2. Утвердить учебный график оказания дополнительных платных образовательных услуг
в соответствии с Приложением 1 к данному приказу (прилагается);

3. Утвердить и ввести в действие программы по платным дополнительным
образовательным услугам в соответствии с Приложением 2 к данному приказу (прилагается).

4. Организовать занятия по дополнительным платным образовательным услугам в
кабинетах в свободное от уроков время, расписание прилагается

5. Должностным лицам, ответственным за организацию платных образовательных услуг:
6. Заместителю директора по УВР Г'.И. Плохих, методисту И.В. Верещагиной:
-оказывать методическую и организационную помощь педагогическим исполнителям в

разработке программ дополнительного образования по направлениям их профессиональной
деятельности, контролировать качество обучения в рамках предоставления платных
образовательных услуг:

7. Заместителю директора по ЛХЧ М.В. Деревянченко:
- осуществлять материально-хозяйственное обеспечение деятельности по оказанию

платных дополнительных образовательных услуг и развитие материально-технической базы
учреждения, сбор и учет денежных средств за дополнительные платные образовательные
услуги. Педагогам-исполнителям вести табель учета фактически отработанного времени;

-вести табель учета посещения обучающимися платных дополнительных образовательных
услуг, осуществлять сбор денежных средств с заказчика за оказанную услугу.
8. Ответственность за организацию и контроль предоставления платных дополнительных

образовательных услуг возложить на Г.И. Плохих, заместителя директора по УВР.
9. Контроль исполнения приказа оставляю^
10. Приказ вступает в силу с момента noj

й.
Руководитель организации

С приказом ознакомлены:

директо
(дол;

г °Ъ \д!йУ' l

Ю.В. Поротникова
(расшифровка подписи)

№ ФИО Подпись J  Дата
1. Плохих Г.И. 21.09.2022
2. Деревянченко М.В. 21.09.2022

		2023-03-16T10:01:23+0700
	Поротникова Юлия Викторовна